
UCHWAŁA NR LI/385/2023 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie podpisania umowy partnerskiej z miastem Ukmerge (Litwa) 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 20 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 
z 2023, poz. 40 ze zm.), Rada Gminy Wydminy uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę zawarcia przez Gminę Wydminy umowy partnerskiej o współpracy z miastem 
Ukmerge w Litwie. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Wydminy do podpisania umowy, o której mowa w§ 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wydminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar 
Antoni Samborski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05B5F21F-9A24-432A-98E2-ABBFDDCF5DC8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LI/385/2023 Rady Gminy Wydminy z dnia 29 czerwca 2023r. w sprawie podpisania umowy 

partnerskiej z miastem Ukmerge (Litwa). 

         Dnia 22 marca przybyła do Wydmin delegacja samorządowa z litewskiego miasta Ukmerge. Na czele 

delegacji litewskiej stał Mer Ukmerge Rolandas Janickas, towarzyszyli mu Linas Rugienius specjalista 

Departamentu Rozwoju Inwestycji i Biznesu, Lolita Gerulskiene zastępca naczelnika Departamentu Edukacji, 

Kultury i Sportu oraz Chrisja Kvietkauskiene główny specjalista Departamentu Informatyki i Public Relations. 

Podczas spotkania uzgodniono protokół rozmów z Wójtem Gminy Wydminy Radosławem Królem oraz 

Przewodniczącym Rady Gminy Wydminy Waldemarem Samborskim.    Po uzgodnieniu protokołu podpisano 

list intencyjny o współpracy, który w preambule zawiera sformułowanie, że „Samorząd Rejonu Ukmerge 

(Republika Litewska) oraz Gmina Wydminy (Rzeczpospolita Polska) w przekonaniu, że kontakty 

i współpraca międzynarodowa zapewniają doskonałe możliwości promocji i wymiany dobrych praktyk 

oraz doświadczeń pomiędzy obydwoma samorządami pragną w przyszłości ustanowić formalne relacje 

partnerskie, które zostaną potwierdzone przez organy władzy uchwałodawczej wymienionych 

samorządów”. List intencyjny podpisali włodarze : ze strony Wydmin Radosław Król ze strony Ukmerge 

Rolandas Janickas. Podpisanie listu odbyło się w obecności Konsula Honorowego Republiki Litewskiej Stefana 

Duka, Burmistrza Dobrego Miasta Jarosława Kowalskiego, Przewodniczącego Rady gminy Wydminy 

Waldemara Samborskiego oraz pracowników Urzędu Gminy Wydminy i Samorządu Ukmerge. Współpraca 

będzie realizowana w dziedzinach: zarządzania samorządowego, edukacji i kultury, promocji gospodarczej, 

partycypacji społecznej, szkoleń i warsztatów w zakresie realizacji nowoczesnych programów dotyczących 

spraw społecznych, rozwoju instytucjonalnego, środowiska, edukacji, młodzieży, zdrowia publicznego, 

planowania strategicznego i infrastruktury miejskiej i kultury, wymian między instytucjami publicznymi 

i organizacjami pozarządowymi, bezpieczeństwa. Podczas wizyty Wójta Gminy Wydminy w Ukmerge w maju 

2023 roku nowo wybrany Mer Ukmerge Darius Varnas podtrzymał chęć współpracy i podpisania umowy 

partnerskiej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05B5F21F-9A24-432A-98E2-ABBFDDCF5DC8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LI/385/2023 RADY GMINY WYDMINY z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik Uzasadnienie


